
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3»

П Р И К А З  

г. Пермь

14 июля 2021г. № 437

Об ответственных лицах за 
взаимодействие с добровольческими 
(волонтерскими) организациями 

в сфере охраны здоровья

С целью реализации Стратегии поддержки добровольческой деятельности в сфере охраны 
здоровья в Пермском крае, во исполнение письма Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 25 декабря 2018г. № 28-2/10/2-625, приказа Министерства здравоохранения 
Пермского края от 2 августа 2019года №СЭД-34-01-06-563 «О назначении ответственных за 
развитие добровольчества и взаимодействие с волонтерским сообществом в сфере охраны 
здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить ответственными за взаимодействие с добровольческими (волонтерскими 

организациями в сфере охраны здоровья:
-заместителя главного врача по АПР Таранову Светлану Валентиновну;
-ведущего программиста Зеленину Викторию Витальевну, в части размещения информаций 

на официальном сайте ГБУЗ ПК «Городская детская поликлиника №3» в отдельной вкладке 
«Взаимодействие с волонтерским сообществом».

2.Старшему делопроизводителю Ермаковой С.Б. довести данный приказ до поименованных

3.Признать утратившим силу приказ главного врача от 07 августа 2019г. №288.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач


